

E-kirje: komission tiedonanto pk-yritysten tukipaketista

Eduskuntatunnus

Käsittelyvaihe ja jatkokäsittelyn aikataulu

Komission antoi 12.9.2023 tiedonannon (KOM (2023) 535 lopullinen) Euroopan parlamentille, neuvostolle, Euroopan talous- ja sosiaalikomitealle ja alueiden komitealle pk-yritysten tukipaketista (jäljempänä pk-yritysten tukipaketti).

Osana näitä toimenpiteitä komissio julkaisi samalla myös asetusehdotuksen kaupallisissa toimissa tapahtuvien maksuviivästysten torjumisesta (KOM (2023) 533) ja direktiiviehdotuksen pk-yritysten kotipaikkaan perustuvasta verotusjärjestelmästä HOT-järjestelmästä (Head Office Tax System for SMEs) (KOM (2023) 528). Uusilla aloitteilla pyritään lisäämään pk-yritysten rahoituksen saantia, parantamaan liiketoimintaympäristöä ja tukemaan pk-yritysten kasvua midcap-yrityksiksi, jotta ne voivat hyödyntää koko taloudellisen potentiaalinsa.

PK-yritysten tukipaketissa mainituista lainsäädäntöehdotuksista on annettu eduskunnalle U-kirjelmät: U 62/2023 vp asetusehdotus kaupallisissa toimissa tapahtuvien maksuviivästysten torjumisesta ja U 65/2023 vp direktiiviehdotus kotipaikkaan perustuvasta verotusjärjestelmästä.

Suomen kanta

Hallitusohjelman mukaan hallitus pyrkii vähentämään yritysten hallinnollista taakkaa lisäävää EU-sääntelyä. Hallitus varmistaa, että yrityksiin kohdistuva sääntely on selkeää, ennakoitavaa, oikeasuhtaista, kilpailuneutraalia, teknologianeutraalia ja innovaatiomyönteistä. Näiden periaatteiden toteutumista edistetään sekä kansallisesti että EU-sääntelyä päätettäessä.

Suomi pitää hyvänä, että pk-yritysten tukipaketissa on huomioitu monipuolisesti toimenpiteitä pk-yritysten maksukyvyn parantamiseen, verotuksen yksinkertaistamiseen, digitaalisuuden lisäämiseen sekä hallinnollisen taakan vähentämiseen.

Suomi korostaa, että toimenpiteissä tulee huolehtia pk-yritysten pitkän aikavälin kilpailukyvyistä. Suomi korostaa tarvetta tarkastella pk-yrityspoliittisia toimia myös lyhyellä tähtämällä pk-yritysten monista kriiseistä selviytymisen mahdollistamiseksi.

Suomi pitää tärkeänä tiedonannon pk-yrityksiä koskevan sääntelyn parantamisen toimia. Paremman sääntelyn periaatteen noudattaminen on tärkeää yhtenäismarkkinoiden toiminnalle, koska se auttaa varmistamaan, että sääntely-ympäristö on ennakoitavissa ja vakaa. Hallinnollinen ja sääntelytaakka vaikuttaa erityisesti pk-yrityksiin.

Suomi kannattaa komission tavoitetta vähentää yritysten EU-lainsäädännöstä johtuvia raportointivaatimuksia 25 %. Raportointivelvoitteet voivat olla erityisen raskaita pk-yrityksille. Vähentämisessä tulee ottaa huomioon eri säädöksistä johtuvat raportointivaatimukset kuten kestävä kehityksen raportointi. Ennen uusien ehdotusten antamista olisi arvioitava niiden yhteen toimivuus olemassa olevien sääntöjen kanssa raportointivaatimusten osalta. Komission olisi myös arvioitava, kuinka digitaalisten ratkaisujen käyttö voisi vähentää raportointivaatimuksia. Automatisointia ja teknisiä rajapintoja tulisi hyödyntää raportointivaatimusten helpottamiseksi. Hallinnollisen taakan ja raportointivaatimusten näkökulmasta on tärkeää, että yrityksille annetaan myös riittävästi aikaa toimeenpanna vaatimukset. Tähän tulisi kiinnittää huomiota myös toimeenpanosäädöksiä ja delegoituja säädöksiä annettaessa. Suomi haluaa korostaa, että komission tulisi soveltaa yksi sisään-yksi-ulos -periaatetta järjestelmällisesti. Neuvoston ja parlamentin tulee myös arvioida, että neuvotteluissa tehdyistä muutoksista ei aiheudu liiallista raportointitaakkaa.

Suomi suhtautuu myönteisesti digitaalisten teknologioiden käyttöön (digitaalinen palveluväylä SDG) hallinnollisen taakan vähentämiseksi. Suomi suhtautuu myös myönteisesti komission tavoitteeseen OOTS (Once-Only Technical System) -järjestelmän nopeasta käyttöönotosta, mutta pitää komission esittämää aikataulua epärealistisena. Suomi tukee SDG-asetuksen soveltamisalan laajentamista entisestään kattamaan uusia menettelyjä huomioiden etenkin pk-yritysten tarpeet. Suomi katsoo, että OOTS-järjestelmän mahdollisessa jatkokehittämisessä tulee kiinnittää huomiota myös järjestelmän käytettävyyteen ja käyttäjäystävällisyyteen.

Tuemme ehdotuksia pk-yritysten paremmaksi pääsystä julkisiin hankintoihin ja kestävien ja vihreiden siirtymäinvestointien rahoittamiseen.

Suhtaudumme myönteisesti siihen, että komissio kiinnittää huomiota ammattitaitoisen henkilöstön saatavuuteen ja kohdistaa siihen toimenpiteitä. Yritysten kasvu ja uudet innovaatiot riippuvat ammattitaitoisen työvoiman saatavuudesta. Suomi pyrkii myös aktiiviseen pk-yrityksiä hakemaan rahoitusta monista käynnissä olevista EU-ohjelmista.

Suomi katsoo, että paremman sääntelyn periaatteiden kunnioittaminen on keskeistä tarpeettoman hallinnollisen taakan välttämiseksi. Suomi katsoo, että komission tulisi laatia merkittävistä EU-aloitteista, mukaan lukien kaikki merkittävät delegoidut säädökset ja täytäntöönpanosäädökset, laadukkaat vaikutustenarvioinnit. Yksittäisten ehdotusten arvioinnin lisäksi tulee arvioida eri aloitteiden kumulatiivisia vaikutuksia. Suomi pitää hyvänä, että komissio arvioi voimassa olevaa sääntelyä kriittisesti ja tarvittaessa lainsäädäntöä ajantasaistetaan sekä yksinkertaistetaan. On myös tärkeää, että sidosryhmät voivat esittää näkemyksensä mahdollisista vaikutuksista ehdotusten valmisteluvaiheessa.

Pääasiallinen sisältö

Pk-yrityspaketti sisälsi komission 12.9.2023 antaman tiedonannon (KOM (2023) 535 lopullinen) pk-yritysten tukipaketista sekä asetusehdotuksen kaupallisissa toimitissa tapahtuvien maksuviivästysten torjumisesta (KOM (2023) 533 lopullinen) ja direktiiviehdotuksen yritysten kotipaikkaan perustuvasta verotusjärjestelmästä HOT-järjestelmä (KOM (2023) 528 lopullinen).

Komission tiedonannossa korostetaan, että pk-yritykset edustavat 99 prosenttia kaikista EU:n yrityksistä ja kahta kolmasosaa yksityisen sektorin työpaikoista EU:ssa. Komissio tarjoaa pk-yrityksille suunnattua rahoitustukea noin 200 miljardia euroa vuoteen 2027 mennessä. Tämän lisäksi on tarpeen lisätä poliittista tukea pk-yrityksille tässä tiedonannossa esitettyjen toimien pohjalta. Tällä pk-yritysten tukipaketilla komissio pyrkii tarjoamaan lyhytaikaista tukea, parantamaan pk-yritysten pitkän aikavälin kilpailukykyä ja resilienssiä sekä vahvistamaan liiketoimintaympäristön oikeudenmukaisuutta EU:n sisämarkkinoilla.

Digitaalisten teknologioiden käyttö hallinnollisen taakan vähentämiseksi ja resilienssin parantamiseksi.

Lisääntynyt digitalisaatio vähentää merkittävästi pk-yritysten hallinnollista taakkaa ja -kustannuksia. Yhteinen digitaalinen palveluväylä (The Single Digital Gateway SDG) tarjoaa yhden luukun -periaatteella luotettavaa hallinnollista tietoa sekä sääntelytietoa. Tietoa on koottu Your Europe- verkkosivustolle. Komissio työskentelee yhdessä jäsenvaltioiden kanssa jäsenvaltioiden välisten sähköisten menettelyjen mahdollistamiseksi ja yhden kerran periaatteen teknisen järjestelmän (Once-Only Technical System - OOTS) luomiseksi jonka odotetaan olevan täysin toiminnassa joulukuuhun 2023 mennessä. Tämä ”yhden kerran tekninen järjestelmä” mahdollistaisi keskeisten asiakirjojen rajat ylittävää vaihtoa viranomaisen kesken välttämällä kansalaisten tai yritysten tarvetta toimittaa asiakirjat uudelleen eri jäsenvaltioissa. Esimerkkinä on monien pk-yritysten kokemaa vaivaa kannettavasta asiakirjasta A1 (määrittää, mikä sosiaaliturvalainsäädäntö kattaa haltijan). Tämän vuoden lopusta alkaen OOTS helpottaa toistuvia A1-asiakirjan pyyntöjä ja tulosten vastaanottamista sähköisesti. Samaan tapaan raportoinnin yhteydessä on virtaviivaistettu työntekijöiden lähettämisestä työhön toiseen jäsenmaahan tehtävää ilmoitusta (vapaaehtoinen, sähköisessä muodossa, omalla kielellä oleva verkkolomake). Tämä vähentää yritysten hallinnollista taakkaa ja säädösten noudattamisesta aiheutuvia kustannuksia.

Äskettäinen (29.3.2023 KOM (2023) 177 lopullinen) yritysten digidirektiivi 2 -ehdotus (digitaalisten työkalujen ja prosessien käytön laajentamisesta edelleen EU:ssa) on tärkeä askel eteenpäin yhtiöoikeuden digitalisoinnissa. Se vähentää hallinnollista taakkaa arviolta 437 miljoonaa euroa vuodessa EU:n yritystodistuksen ansiosta. Yritykset voivat myös hyötyä tietojensa näkyvyydestä yritysrekisterien yhteenliittämisyjärjestelmän (BRIS) kautta EU:n sisämarkkinoilla.

EU:n Digitaalisen vuosikymmenen politiikkaohjelman ((EU) 2022/2481) tavoitteena on, että yli 90 prosenttia pk-yrityksistä saavuttaa vähintään digitaalisen intensiteetin perustason vuoteen 2030 mennessä. Tämä tavoitteen keskeinen tukiväline ovat eurooppalaiset digitaaliset innovaatiokeskukset, joita osarahoittaa Digital Europe-ohjelma.

Menettelyjen ja raportointivaatimusten yksinkertaistaminen

Yritystoiminnan pitkän aikavälin kilpailukyvyyn parantamiseksi komission tavoitteena on vähentää hallinnollista taakkaa 25 prosenttia heikentämättä kuitenkaan politiikan tavoitteita. Tämä tavoite liittyy yritysten sääntelytaakan keventämiseen kaikenkokoisissa yrityksissä, mutta erityisen tärkeä se on pk-yrityksille. Ensimmäiset merkittävät raportointivelvoitteita keventävät säädökset komissio on ehdottanut jo maaliskuussa 2023 ja seuraavat ehdotukset valmistellaan samanaikaisesti komission työohjelman kanssa. Esi-merkiksi vapaaehtoinen, yksinkertainen ja standardoitu malli ESG-asioiden (ympäristö-, sosiaali-, hallintotapa-asioiden) raportoimiseksi vähentää taakkaa ja helpottaa pk-yritysten mahdollisuuksia saada kestävä rahoitusta. Myös pk-yritystä määrittelevien kynnysarvojen mukautukset tilinpäätösdirektiivin mukaisesti vähentävät niiden yritysten määrää, jotka tällä hetkellä kuuluvat yritysvastuuraportointidirektiivin ja kestävä kehityksen raportointivaatimuksen (CSRD) ja taksonomia-asetuksen mukaisesti direktiivin soveltamisalaan. Komissio esitti työohjelmassaan (KOM (2023) 638 liite 1) lokakuussa 2023 ehdotukset raportoinnin järjeistämiseksi, mukaan lukien edellä mainitut toimenpiteet, jotta 25 % raportoinnin vähennystavoite voidaan saavuttaa.

Hyödynnetään EU:n ohjelmien pk-yrityksille tarjoamia mahdollisuuksia täysimääräisesti

EU-rahoitusohjelmista pk-yrityksille myönnettävän tuen odotetaan nousevan yli 200 miljardiin euroon vuoteen 2027 mennessä. Esimerkiksi Invest-EU-ohjelman tarjoaa pk-yrityksille paremmat mahdollisuudet saada rahoitusta edullisemmilla rahoitusehdoilla. Komissio on esittänyt Euroopan Strategisten Teknologioiden Ohjelman (STEP) EU:n taakuun korottamista 7,5 miljardilla eurolla InvestEU:n ohjelman kautta. Jäsenvaltiot voivat osoittaa InvestEU:lle lisäresursseja elpymis- ja palautumistukiväline (Recovery and Resilience Facility, RRF) ohjelmasta tai kansallisista talousarvioista. Komissio kannustaa jäsenvaltioita jakamaan InvestEU-hallinnon avulla lisäresursseja InvestEU:n kansallisille osastoille ja helpottaa RRF-maksuja InvestEU:lle antamalla lisäohjeita lokakuuhun 2023 mennessä "Do not significant harm" –periaatteen soveltamiseen.

Vientiluottolaitoksilla (ECA) on keskeinen rooli yritysten ulkomaankaupan tukemisessa. Koordinoidumpi lähestymistapa EU-maiden vienninluottojen ja EU-tason rahoitusvälineiden välillä on käynnistymässä ja niitä tulee edelleen vahvistaa. Komissio aikoo tehdä yhteistyötä EIB:n kanssa pilottijärjestelyn perustamiseksi vuoden 2024 aikana, jotta vientiluottolaitosten tukea voidaan suunnata pk-yrityksille Ukrainan kanssa käytävässä kaupassa.

Yleiseurooppalaisten riskipääomarahastojen ja joukkorahoituksen saatavuus ovat parantaneet pk-yritysten mahdollisuuksia saada rahoitusta. Rahoituksen saatavuuden parantaminen on osa laajempaa pääomamarkkinaunionin (CMU) aloitetta pk-yritysten kasvumarkkinoiden parantamiseksi. Toinen tapa tukea pk-yrityksiä on Euroopan innovaationeuvosto (EIC). Se on johtava EU:n väline yhteisrahoituksen (avustukset ja pääomasijoitukset) tarjoamiseksi nopeasti kasvaville uusille yrityksille ja pk-yrityksille, jotka tavoittelevat läpimurtoinnovaatioita. Komissio auttaa myös pk-yrityksiä energiatehokkuustoimenpiteissä (mm. energiakatselmukset teknologioille ja koulutuksille) asettamalla käyttöön 10 miljoonaa euroa sisämarkkinaohjelma Yritys-Eurooppa-verkoston kautta avoimilla hakukierroksilla.

Julkiset hankinnat

Huomattava osa julkisista investoinneista tehdään julkisten hankintojen kautta, ja niiden kokonaisarvo on jopa 14 prosenttia EU:n BKT:sta. Pk-yrityksillä on vaikeuksia päästä

mukaan näihin hankintoihin. Komissio on esittänyt aloitteita, jotka helpottaisivat yritysten, myös pk-yritysten, pääsyä julkisiin hankintoihin, myös rajat ylittäen. Tavoitteena on nostaa pk-yritysten osuutta julkisista hankinnoista. Komissio aikoo edistää standardoitu-
jen hankintasäännösten ja -ehtojen käyttöä, jotka soveltuvat pk-yrityksille ja parantavat näin pk-yritysten osallistumista julkisiin hankintoihin.

Pk-yritysten kestävä rahoituksen saannin helpottaminen

Pk-yrityksillä on tärkeä rooli Euroopan ilmastoneutraaliustavoitteiden saavuttamisessa. Komission tavoitteena onkin lisätä rahoitusta pk-yritysten kestävä kehityksen siirtymän hankkeisiin, samalla huomioiden tavoitteen hallinnollisen taakan minimoimiseksi. Komissio kannustaa suuria yrityksiä ja rahoituksen välittäjiä soveltamaan suhteellisuusperiaatetta, kun he ovat tekemisissä pk-yritysten kanssa, ja noudattamaan maltillisuutta pyytäessä pk-yritysten arvoketjukumppaneiden tietoja.

Euroopan unionissa kehitetään listattujen pk-yritysten yksinkertaistettuja raportointistandardeja (EFRAG). Komissio varmistaa, että listattuja pk-yrityksiä koskevat vaatimukset ovat oikeasuhteisia. Standardit rajoittavat tietoja, mitä yritysten vastuullisuusraportoinnin direktiiviin (Corporate Sustainability Reporting Directive (CSRD) 2022/2464/EU) piiriin kuuluvien listattujen pk-yritysten on raportoitava. Standardit asettavat myös lainsäädännöllisen rajoituksen siihen, mitä kestävyysraportointistandardien mukaisia tietoja eurooppalaiset suuryritykset voivat vaatia arvoketjuunsa kuuluvilta pk-yrityksiltä. Standardit rajoittavat näin trickdown-vaihteluja.

Komissio aikoo varmistaa, että pk-yrityksillä on yksinkertaiset ja standardoidut puitteet raportoida ESG:stä rajoittamalla listaamattomien pk-yritysten paljastumisvaatimusten riskiä CSRD:n soveltamisalaan kuuluvien yritysten arvoketjussa. Komissio kannustaa rahoituslaitoksia sisällyttämään vihreään pk-yritysrahoitukseen seuraavat liiketoimintamallit:

- a. Tavoitteena on erityisesti pk-yrityksille tarkoitettujen vihreiden lainojen standardi tai määritelmä, jotka perustuvat Euroopan pankkiviranomaisen tuleviin lausuntoihin;
- b. Pk-ystävällinen sopeuttaminen vihreän omaisuus-suhteen määrittelyssä taksonomian delegoidun säädöksen tulevassa päivityksessä.

Osaavan työvoiman saatavuus

Pk-yritykset tarvitsevat ammattitaitoista työvoimaa selviytyäkseen globaalin toimintaympäristön ja demograafisen kehityksen muutoksista. Komissio on rakentamassa Eurooppalaista Taito Agenda (European Skills Agenda KOM (2020) 274 lopullinen), auttaakseen jäsenvaltioita varmistamaan, että 60 % kaikista työikäisistä aikuisista osallistuu koulutusohjelmiin vuosittain Euroopan sosiaalisten oikeuksien toimintasuunnitelmassa (VET, Council Recommendation 2020/C 417/01) asetetun tavoitteen mukaisesti. EU:n ammattitaitosopimuksessa on 18 laajamittaista taitokumppanuutta (LSP), jotka kattavat kaikki teollisuuden ekosysteemit ja pyrkivät tunnistamaan taitotarpeita.

Komission tavoitteena on, että yritykset kouluttaisivat omaa henkilökuntaansa ja sekä eri toimitusketjuissa olevaa henkilöstöä. Komission tavoitteena on 10 miljoonan työntekijän kouluttaminen ja uudelleen kouluttaminen vuoteen 2030 mennessä.

Enterprise Europe Network -verkostolla on tärkeä rooli pk-yritysten koulutuksessa ja auttamalla yrityksiä täyttämään uudet vaatimukset. Yrittäjyystaidot ovat avainasemassa siinä, kuinka nykyisiä yrittäjiä voidaan auttaa kasvattamaan liiketoimintaansa ja kuinka voidaan yhä useampia ihmisiä kannustaa yrittäjyyteen. Naisyrittäjyyden edistämiseksi

komissio on lisännyt toimenpiteitä, joilla edistetään tietoisuutta yrittäjyydestä yhdistetynä mentorointiin ja valmennukseen sekä naisyritysten pääsyä rahoitukseen ja liiketoimintaverkostoihin. Komissio aikookin työskennellä sellaisten ryhmien kanssa, joiden käyttämätön yrittäjäpotentiaali on edelleen korkea, kuten naiset, nuoret ja vammaiset. Näille ryhmille suunnataan tiedotusta sekä mentorointi- ja valmennuskampanjoita. Osaavan työvoiman saatavuuden edistämiseksi komissio aikoo esittää ehdotuksen EU:n Talent Poolin perustamiseksi. Aloite parantaa kolmansien maiden kansalaisten pätevyyden ja taitojen tunnustamista ja osaamisvajeen täyttämistä EU:n työmarkkinoilla – ehdotus tehdään vuoden 2023 viimeiseen neljännekseen mennessä.

Pk-yritysten tukeminen koko niiden elinkaaren ajan

Uuden yritystoiminnan aloittaminen

Vuoden 2016 Start-up ja Scale-up aloite (KOM (2016) 733 lopullinen) sisälsi joukon toimia yrittäjyyden houkuttelevuuden lisäämiseksi sekä yritysten perustamiseksi ja laajentamiseksi Euroopassa. Komissio rohkaisee jäsenvaltioita edistämään uusien yritysten perustamista EU Startup Nations Standard of Excellence -koskevassa julistuksessa.

Yrityksen kasvu

Komissio on hyväksynyt erilaisia rahoitusjärjestelmiä riskirahoitukseen ja skaalaukseen tukemaan yritysten dynaamista kasvuprosessia ja mahdollista rahoitusvajetta. Pk-yritykset määritellään yrityksiksi, joissa on alle 250 työntekijää ja vuotuinen liikevaihto on enintään 50 miljoonaa euroa tai taseen loppusumma enintään 43 miljoonaa euroa. Vuonna 2021 komissio arvioi pk-yrityksen määritelmän ja totesi, että se on edelleen relevantti. Vuoden 2021 arvioinnissa tunnustettiin myös tarve "tarkastella yritysten haasteita, kun he ovat "ylittyneet" pk-vaiheesta".

Tuore komission tutkimus paljasti keskisuurten yhtiöiden keskeisen roolin EU:n taloudessa: pienet midcap -yritykset (250–499 työntekijää) ja suuret midcap -yritykset (500–1499 työntekijää) muodostavat yhdessä yli 13 prosenttia koko työllisyydestä Euroopassa (ei-rahoitussektorilla). Pienet midcap -yritykset kasvavat yleensä nopeammin, ovat innovatiivisempia ja tulevat toimeen paremmin kuin pk-yritykset, mutta kohtaavat silti tiettyjä haasteita, kuten osaavan työvoiman saatavuus tai hallinnollisen taakan kasvu. Komissio aikoo kiinnittää huomiota midcap yritysten tarpeisiin. Komissio tulee vuoden 2023 loppuun mennessä:

- a. analysoimaan korkean inflaation ja pidemmän aikavälin tuottavuuden kasvun vaikutuksia, sekä keskustelemaan mahdollisista lisätoimenpiteistä midcap yhtiöille sekä nostamaan – sikäli kun se on perusteltua - nykyisen pk-yrityksen määritelmän mukaisia taloudellisia tunnuslukuja;
- b. kehittämään yhdenmukaistetun määritelmän pienille midcap yrityksille;
- c. ryhtymään tarvittaviin toimiin pk-yrityksen tarkistetun määritelmän huomioon ottamiseksi säädöksissä ja
- d. rakentamaan tietokantaa pienen midcap yritysten määritelmän perusteella ja arvioimaan mahdollisia toimenpiteitä.

Omistajanvaihdot, maksukyvyttömyyden estäminen ja yrittäjän toinen mahdollisuus

Onnistuneet omistajanvaihdot ovat hyödyllisiä Euroopan taloudelle sekä sosiaaliselle ympäristölle, koska näin voidaan välttää työpaikkojen menetyksiä ja turvata talouskehitys. Vuonna 2021 komissio teki tutkimuksen yritysten omistajanvaihdoksia koskevan näyttöpohjan parantamiseksi. Tutkimuksessa komissio mm. suositteli jäsenvaltioita

mahdollistamaan puitteet yritysten omistajanvaihdoksille mm. työntekijöiden muodostamille osuuskunnille.

The Early Warning Mentor Academy tulee rakentamaan koulutusverkkosovelluksen mentoreille, jotka pystyvät auttamaan yrityksiä, joita uhkaa maksukyvyttömyys ja pystyvät auttamaan yrittäjiä siirtämään yrityksen omistajuuden seuraavalle sukupolvelle. Lopuksi, koska noin 50 prosenttia uusista yrityksistä epäonnistuu viiden ensimmäisen vuoden aikana (KOM (2012) 795 lopullinen), komission maksukyvyttömyyspolitiikka tukee konkurssiin menneitä yrittäjiä. Maksukyvyttömyysdirektiivin tavoitteena on ensisijaisesti estää konkurssi ja toisaalta auttaa maksukyvyttömiä yrityksiä nousemaan jaloilleen.

Lisäksi, vuonna 2022, osana pääomamarkkinoiden unionia, komissio ehdotti direktiiviä joidenkin maksukyvyttömyyslainsäädännön osien harmonisoimiseksi. Komissio aikookin arvioida yhdessä pk-lähettiläsverkoston kanssa yritysten omistajanvaihdosten puiteedellytyksiä jäsenvaltioissa – vuoden 2024 toiseen neljännekseen mennessä.

Yhteenveto

Kaikki nämä toimet kohdistuvat pk-yritysten kolmeen tärkeimpään toiminnalliseen haasteeseen – hallinnollisen taakan vähentämiseen, rahoituksen ja osaavan työvoiman saatavuuteen – ja tavoitteena on saavuttaa hyvin konkreettisia tuloksia: mahdollistava sääntelykehys, raportointivaatimusten vähentäminen, verojen yksinkertaistaminen, likviditeetin edistäminen, rahoituksen saatavuuden parantaminen, tarjota pk-yrityksille oikeat taidot ja osaava työvoima sekä tukea yrityksiä koko niiden elinkaaren ajan.

Kuten komission pk-yritysstrategiassa (KOM (2020) 103 lopullinen) muistutetaan, tehokas apu ja tuki pk-yrityksille on riippuvainen yhteisistä ponnisteluista ja vahvasta kumppanuudesta kaikkien toimijoiden – EU:n toimielinten, kansallisten, alueellisten ja paikallisten viranomaisten, pk-yritysten, suurten yritysten, työmarkkinajärjestöjen, kansalaisyhteiskunnan ja sijoittajien välillä.

EU:n oikeuden mukainen oikeusperusta/päätöksentekomenettely

Komission tiedonanto ei ole oikeudellisesti sitova.

Käsittely Euroopan parlamentissa

Kansallinen valmistelu

EU8 kilpailukykyjaosto 24.11.2023. EU8 kilpailukykyjaostolla kirjallinen menettely ajalla 24.11. – 30.11.2023.

Eduskuntakäsittely

Kansallinen lainsäädäntö, ml. Ahvenanmaan asema

Tiedonanto ei edellytä muutoksia kansalliseen lainsäädäntöön.

Taloudelliset vaikutukset

Kyseessä on tiedonanto, jolla ei välittömiä taloudellisia vaikutuksia.

Muut asian käsittelyyn vaikuttavat tekijät**Asiakirjat**

KOM (2023) 535 lopullinen, komission pk-yritysten tukipaketti, 12.9.2023

Laatijan ja muiden käsittelijöiden yhteystiedot

TEM, Anne Pesola, puh. 050-4107579, anne.pesola@gov.fi

VAHVA-tunnus

EU/1098/2023

Liitteet**Viite**